

## Peltotukien tukihakukoulutus (Kaakkois-Suomi) 17.4.2024

Tapahtuma-sivusto löytyy täältä:

<https://maaseutuverkosto.fi/tapahtumat/peltotukien-tukihakukoulutus/>

### KYSYMYKSET JA VASTAUKSET:

Voiko siirretyn korvauskelpoisuuden palauttaa vuokranantajalle vuokrasopimuksen päättyessä?

Jos haet vaihtamista toisen omistajan peruslohkolta omalle peruslohkollesi, maanomistajan täytyy hyväksyä korvauskelpoisuuden vaihtaminen.

Täältä voit lukea lisää korvauskelpoisuuden siirtämisestä lohkojen välillä:

<https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peruslohkon-korvauskelpoisuus/peruslohkon-korvauskelpoisuus-2024/>

Aivan, mutta voiko korvauskelpoisuuden palauttaa takaisin vuokranantajalle vuokrasopimuksen päättyessä vai ei?

Korvauskelpoisuus on lohkon ominaisuus, joka on tai ei ole loholla. Korvauskelpoisuus siirtyy siis lohkon mukana.

Lisätieto: Voit myös vaihtaa korvauskelpoisuuden omistuksessasi olevien alojen välillä, jos seuraavat edellytykset täyttyvät:

- Peruslohkot ovat omistuksessasi
- Peruslohkot ovat samaa maankäyttölajia
- Kerralla vaihdettavan korvauskelpoisen alan määrä on vähintään 0,2 hehtaaria
- Et vaihda kelpoisuutta alalle, jota koskee ehdollisuuden nurmivaatimus (eli alalle, joka ei ollut viljelykelpoista 31.12.2022)
- Alalla on ollut kasvulohkoja edellisenä vuonna, eikä sitä ole hylätty valvonnassa (luovuttava lohko)
- Jos ala on vuokrattu toiselle osapuolelle, myös hän antaa kirjallisen suostumuksen vaihtoon
- Korvauskelpoisuutta ei ole aiemmin vaihdettu vastaanottavalta alalta pois ennen tuettua ei-tuotannollista investointia, metsittämistä tai ennallistamista.

Jos haet vaihtamista toisen omistajan peruslohkolta omalle peruslohkollesi, tulee myös seuraavien edellytysten täytyä:

- Maanomistaja hyväksyy korvauskelpoisuuden vaihtamisen
- Peruslohkot sijaitsevat saman Elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus) alueella
- Jos ala on vuokrattuna kolmannelle osapuolelle, tarvitaan myös kyseisen vuokralaisen kirjallinen suostumus korvauskelpoisuuden vaihtamiseen.

Onko tietoa syysilmoituksen ajankohdasta? Eihän tämän vuotinen tammikuu jää pysyväksi ajankohdaksi?

Ruokavirastolla on tavoitteena avata syysilmoitus normaalisti syksyllä, mutta tarkkaa ajankohtaa ei ole vielä ilmoitettu.

Mistä voin tarkastaa omat ympäristösitoumuksen lisävalinnat ja tilakohtaiset toimenpiteet?



## Tarkista, oletko hakenut toimenpiteitä

Voit tarkistaa **Vipu-palvelusta**, mitä toimenpiteitä olet hakenut vuonna 2023.

### Tarkista tiedot näin

Linkki vuoden 2023 peltotukien hakemukseesi on Vipu-palvelun aloitussivulla Hakemukset ja ilmoitukset -otsikon alla. Klikkaa auki hakemuksesi ja avaa Haettavat tuet -välilehti. Voit tarkistaa valitsemasi tuet ja toimenpiteet Valittujen tukien lisätiedot -kohdasta.

Milloin tukihaku avautuu?

Tarkkaa ajankohtaa ei ole tiedossa, mutta toukokuun alkupuolella.

Peltotukihaun aikataulu 2024:



## Peltotukihaun aikataulu



Yksivuotisen viljelykasvin pitää vaihtua vuosittain vähintään kolmasosalla YKSlvuotisten kasvien peltoalasta vai koko peltoalasta?

Tukihakuvuonna ilmoittamastasi alasta, joka on edellisenä vuonna ollut yksivuotisen viljelykasvin viljelyssä, on 33 prosenttia oltava eri kasvia kuin edellisenä vuonna.

Syysvehnäkö on yksivuotinen kasvi?

Kyllä.

Koskeeko tämä myös LHP-riista?

Monimuotoisuuskasvit, riista on yksivuotinen kasvi.

Riistapeltoa ei ole tarkoituksen mukaista siirtää paikasta toiseen. 😞

Monivuotisen viljelykierron näkökulmasta kasvina Monimuotoisuuskasvit, riista voi olla 3 vuotta samalla lohkolla.

Vinkkejä ja apua Vipu-mobiilin käyttöön:

Vipu-mobiili on viljelijän tärkeä työkalu: <https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu-mobiili/>

Peltotukien hakuopas 2024 on julkaistu:

Peltotukien hakuopas 2024: <https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijöille/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2024/>

Voiko ilmasto- ja ympäristökoulutuksen koulutuspäivän suorittaa tulevana sitoumusvuonna aiemmin kuin ensi vuoden kevättalvella?

Tämänhetkisen tiedon mukaan vuoden 2024 koulutus aukeaa myöhemmin syksyllä.

Mitä kerääjäkasvien viljelykiertovaatimuksella tarkoitetaan? Liittyykö pääasiallisen kasvin viljelykiertovaatimukseen vai onko kerääjäkasveilla vielä jokin oma viljelykiertoon liittyvä vaatimus?

Ympäristökorvauksen kerääjäkasvi ei vaikuta viljelykiertovaatimuksen tarkastelussa.

Kerääjäkasvilla ei toteuteta viljelykiertoa, koska sitä ei tulkita pääkasviksi eikä välikasviksi.

Viljelykierrossa seurataan pääkasvien (ja välikasvin) vaihtuvuutta ja osuutta.

<https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitomusehdot/ymparistokorvauksen-sitomusehdot-2024/#id-2-kerääjäkasvit>:

Huomioi seuraavat ehdot:

- Jos valitset kerääjäkasvit-toimenpiteen, noudata ehdollisuuden viljelykiertovaatimusta.
- 33 prosentilla lohkoista, joille on vuonna 2023 ilmoitettu yksivuotista viljelykasvia, pitää viljellä vuonna 2024 eri kasvia.
- Kaikki vuonna 2023 yksivuotisten kasvien viljelyssä ollut peltoala otetaan huomioon. Myös hallintaasi tulleista aloista on huomioitava vuonna 2023 viljelyssä olleet yksivuotiset viljelykasvit
- Vipu-palvelu huomauttaa, jos viljelykiertovaatimus ei täyty.

Voiko Maaperän seuranta toimenpiteessä viime vuonna otetut näytteet yli 25 ha lohkolta (6 kpl) hyödyntää jatkossa?

Ei voi hyödyntää. Ehto on muuttunut 2024 ja tästä vuodesta lähtien riittää 1 näyte/peruslohko

Pitääkö luomukorvauksen lisäkoulutuksen suorittajan olla ensisijainen viljelijä vai voiko olla myös puoliso?

Sinun tai tilasi hoidosta vastaavan henkilön on suoritettava lisäkoulutus.

**Pitääkö noudattaa yksivuotista ja monivuotista viljelykiertoa yhtä aikaa vai onko valinnainen?**

Kyllä. Monivuotisen viljelykierron tulee toteutua ensimmäisen kerran vuonna 2025, seuranta aloitetaan vuodesta 2022.

Tiedoksi ympäristökorvauksen ilmasto- ja ympäristökoulutuksesta:

Tieto ympäristökorvauksen suoritetusta ilmasto- ja ympäristökoulutuksesta näkyy Vipu-palvelussa Maatila-valikossa kohdassa "Sitoumukset ja sopimukset".

MUISTA vaihtaa Vipuun oikea vuosi, eli nyt 30.4.2024 mennessä suoritettu koulutus on nähtävillä vuodelle 2023. Koulutuksen suoritustieto on nähtävillä myös mahdollisella neuvojalla tai muulla tilan valtuuttamalla henkilöllä.

Käykö luomun lisäkoulutus-osioon ProAgrian järjestelmän viiden päivän luomukurssi?

5 päivän peruskurssi ei riitä lisäkoulutukseksi, vaan pitää käydä noin 5 h kestävä koulutus sitoumuskauden aikana tai vähintään 3 h EU:n maaseuturahastosta tuettua neuvontaa

Luonnonmukaisen tuotannon korvauksen sitoumusehdot 2024:

<https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/luonnonmukainen-tuotanto/luonnonmukaisen-tuotannon-korvauksen-sitoumusehdot/luonnonmukaisen-tuotannon-korvauksen-sitoumusehdot-2024/>